
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

GAL Terre del Primitivo s.c.a.r.l. 

Via Ludovico Omodei, 28 

74024 Manduria (TA) 

Tel: 099 9737871 - Fax: 099 9734181  

www.galterredelprimitivo.it -  info@galterredelprimitivo.it 

Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale: l’Europa investe 
nelle zone rurali 

  

Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e 

Forestali 

  

Regione 

Puglia 

Prot. n. 484 del 21/09/2021 

 

DETERMINA A CONTRARRE del RUP 21/09/2021 

CUP B49J21002820009                                                                                                           

 

OGGETTO: PSR 2014/2020 – Misura 19 – Sottomisura 19.2 - Azione B “Creazione di un 

sistema turistico integrato e sostenibile” - Intervento B 1 - “Miglioramento della fruibilità 

turistica delle Terre del Primitivo” 

  

IL DIRETTORE DEL GAL E RUP 

Premesso che: 

 con Determinazione n. 178 del 13/09/2017 l’Autorità di Gestione PSR 2014-2020 ha approvato la 

graduatoria finale delle SSL ammissibili, a seguito di valutazione del Comitato Tecnico Intersettoriale 

della SSL istituito con determina dell’AdG n. 05 del 01/03/2017; 

 in data 10 ottobre 2017 è stata sottoscritta apposita Convenzione fra la Regione Puglia e il Gal Terre 

del Primitivo registrata in data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari dell’Agenzia delle 

Entrate al n° 273; 

 con Determinazione dell’Autorità di Gestione PSR Puglia 2014-2020 n° 295 del 28/05/2021 è stato 

emesso il provvedimento di concessione degli aiuti in favore del G.A.L. Terre del Primitivo s.c.a.r.l. 

per l’Intervento 7.5 B 1 “Miglioramento della fruibilità turistica delle Terre del Primitivo”; 

Preso atto che: 

 con Delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Terre del Primitivo s.c.a.r.l. del 18/09/2019 

si è assunto indirizzo politico-amministrativo favorevole a presentare  l’Intervento a regia diretta B 1 

“Miglioramento della fruibilità turistica delle Terre del Primitivo” Azione B “Creazione di un sistema 

turistico integrato e sostenibile” ai fini della realizzazione del Piano di Azione Locale del GAL Terre 

del Primitivo- PSR Puglia 2014-2020 – Misura 19 – Sottomisura 19.2 ed è stato indicato il Direttore 

Rita Mazzolani Responsabile Unico del Procedimento; 

 con Delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Terre del Primitivo s.c.a.r.l. del 17/03/2021 

è stato approvato il progetto definitivo – Misura 19 – Sottomisura 19.2 – PAL GAL Terre del 

Primitivo, Azione B “Creazione di un sistema turistico integrato e sostenibile” – Intervento B 1 

“Miglioramento della fruibilità turistica delle Terre del Primitivo” e la presentazione alla regione 

Puglia della relativa Domanda di sostegno; 

http://www.galterredelprimitivo.it/
mailto:info@galterredelprimitivo.it


 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

GAL Terre del Primitivo s.c.a.r.l. 

Via Ludovico Omodei, 28 

74024 Manduria (TA) 

Tel: 099 9737871 - Fax: 099 9734181  

www.galterredelprimitivo.it -  info@galterredelprimitivo.it 

Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale: l’Europa investe 
nelle zone rurali 

  

Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e 

Forestali 

  

Regione 

Puglia 

Considerato che  

 per la complessità del progetto, verranno avviate opportune procedure di gara, in applicazione del 

D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del richiamato Codice, invitando gli operatori economici 

attraverso la piattaforma del Me.P.A., anche in coerenza a quanto previsto all’art.1 comma 2, lettera 

b) del “DECRETO SEMPLIFICAZIONI” e successive modifiche ed integrazioni;  

 con Determinazione del Direttore Tecnico del GAL Terre del Primitivo n. 484 del 21/09/2021, si è 

approvato il progetto definitivo redatto dall’Ufficio del RUP, in quanto in possesso delle qualifiche 

professionali che la normativa di settore stabilisce, attraverso le competenze dell’architetto Egidio 

Caputo, incaricato nell’ambito della Mis. 19 – sottomisura 19.2 – Supporto al RUP, redigendo quanto 

di seguito elencato: 

Elaborato 

N. 
Descrizione elaborato 

Riferimento normativo 

(D.Lgs. 163/06 e artt. 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31,32) D.P.R. 207/2010 

Scala 

grafica 

utilizzata 

Software 

utilizzato/co-

dice licenza 

Tav 01 

INQUADRAMENTO 

TERRITORIALE ED 

URBANISTICO 

DELL’INTERVENTO 

art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 02 COMUNE DI LIZZANO art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 03 COMUNE DIFRAGAGNANO art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 04 
COMUNE DI SAN MARZANO 

DI SAN GIUSEPPE art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 05 SAVA art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 06 MANDURIA art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 07 ORIA art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 08 TORRE SANTA SUSANNA art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 09 ERCHIE art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 10 AVETRANA art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 11 MARUGGIO art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 12 TORRICELLA art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 13 LIZZANO  1:200  

Tav 14 FRAGAGNANO  1:200  

Tav 15 SAVA  1:200  

http://www.galterredelprimitivo.it/
mailto:info@galterredelprimitivo.it


 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

GAL Terre del Primitivo s.c.a.r.l. 

Via Ludovico Omodei, 28 

74024 Manduria (TA) 

Tel: 099 9737871 - Fax: 099 9734181  

www.galterredelprimitivo.it -  info@galterredelprimitivo.it 

Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale: l’Europa investe 
nelle zone rurali 

  

Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e 

Forestali 

  

Regione 

Puglia 

Tav 16 MANDURIA  1:200  

Tav 17 ORIA  1:200  

Tav 18 TORRE SANTA SUSANNA  1:200  

Tav 19 ERCHIE  1:200  

Tav 20 AVETRANA  1:200  

Tav 21 MARUGGIO  1:200  

Tav 22 TORRICELLA  1:200  

Tav 23 
SAN MARZANO DI SAN 

GIUSEPPE  1:200  

R. 01 
RELAZIONE TECNICA 

DESCRITTIVA 
art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 02 QUADRO ECONOMICO art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 03 ELENCO PREZZI UNITARI art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 04 
COMPUTO METRICO 

ESTIMATICO 
art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 05 

COMPUTO METRICO 

SEGNALETICA 

INTERATTIVA 

art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 06 

ELENCO PREZZI 

SEGNALETICA 

INTERATTIVA 

art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 07 

PRIME INDICAZIONI SUI 

PIANI DI SICUREZZA E 

COORDINAMENTO 

art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 08 

DISCIPLINARE 

DESCRITTIVO E 

PRESTAZIONALE DEGLI 

ELEMENTI TECNICI 

art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 09 
CRONOPROGRAMMA 

LAVORI 
   

VISTI: 

 il D.Lgs. 50/2016 

 il Regolamento del GAL “Terre del Primitivo” S.c.a r.l. approvato dall’Assemblea Ordinaria dei Soci 

nella seduta del 23/05/2018  

 l’Intervento del PAL 7.5 B 1 denominato “Miglioramento della fruibilità turistica delle Terre del 

Primitivo”; 

http://www.galterredelprimitivo.it/
mailto:info@galterredelprimitivo.it


 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

GAL Terre del Primitivo s.c.a.r.l. 

Via Ludovico Omodei, 28 

74024 Manduria (TA) 

Tel: 099 9737871 - Fax: 099 9734181  

www.galterredelprimitivo.it -  info@galterredelprimitivo.it 

Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale: l’Europa investe 
nelle zone rurali 

  

Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e 

Forestali 

  

Regione 

Puglia 

 la Determina dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia n. 295 del 28/05/2021 con cui è stata ammessa 

al sostegno la domanda n. 14250042307 concedendo a favore del GAL Terre del Primitivo un 

contributo complessivo di € 1.000.000,00, approvando l’Intervento a regia diretta B 1 e assegnando 

allo stesso il CUP n. B49J210028200; 

  il decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali” (Decreto semplificazioni), convertito, con modificazione, con la Legge 11 settembre 2020, n. 

120 (G.U. n. 228 del 14 settembre 2020) e di seguito denominato “DECRETO SEMPLIFICAZIONI” 

e successive modificazioni e integrazioni; 

D E T E R M I N A  

1) LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

2) DI APPROVARE in questa sede, la documentazione di seguito riportata, al fine di poter avviare le 

procedure di gara, previa approvazione del progetto definitivo composto dagli elaborati sotto elencati: 

Elaborato 

N. 
Descrizione elaborato 

Riferimento normativo 

(D.Lgs. 163/06 e artt. 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31,32) D.P.R. 207/2010 

Scala 

grafica 

utilizzata 

Software 

utilizzato/co-

dice licenza 

Tav 01 

INQUADRAMENTO 

TERRITORIALE ED 

URBANISTICO 

DELL’INTERVENTO 

art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 02 COMUNE DI LIZZANO art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 03 
COMUNE 

DIFRAGAGNANO art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 04 

COMUNE DI SAN 

MARZANO DI SAN 

GIUSEPPE 
art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 05 SAVA art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 06 MANDURIA art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 07 ORIA art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 08 TORRE SANTA SUSANNA art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 09 ERCHIE art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 10 AVETRANA art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

http://www.galterredelprimitivo.it/
mailto:info@galterredelprimitivo.it


 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

GAL Terre del Primitivo s.c.a.r.l. 

Via Ludovico Omodei, 28 

74024 Manduria (TA) 

Tel: 099 9737871 - Fax: 099 9734181  

www.galterredelprimitivo.it -  info@galterredelprimitivo.it 

Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale: l’Europa investe 
nelle zone rurali 

  

Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e 

Forestali 

  

Regione 

Puglia 

Tav 11 MARUGGIO art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 12 TORRICELLA art. 24 D.P.R. 207/2010 1:1.500  

Tav 13 LIZZANO  1:200  

Tav 14 FRAGAGNANO  1:200  

Tav 15 SAVA  1:200  

Tav 16 MANDURIA  1:200  

Tav 17 ORIA  1:200  

Tav 18 TORRE SANTA SUSANNA  1:200  

Tav 19 ERCHIE  1:200  

Tav 20 AVETRANA  1:200  

Tav 21 MARUGGIO  1:200  

Tav 22 TORRICELLA  1:200  

Tav 23 
SAN MARZANO DI SAN 

GIUSEPPE  1:200  

R. 01 
RELAZIONE TECNICA 

DESCRITTIVA 
art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 02 QUADRO ECONOMICO art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 03 ELENCO PREZZI UNITARI art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 04 
COMPUTO METRICO 

ESTIMATICO 
art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 05 

COMPUTO METRICO 

SEGNALETICA 

INTERATTIVA 

art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 06 

ELENCO PREZZI 

SEGNALETICA 

INTERATTIVA 

art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 07 

PRIME INDICAZIONI SUI 

PIANI DI SICUREZZA E 

COORDINAMENTO 

art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 08 

DISCIPLINARE 

DESCRITTIVO E 

PRESTAZIONALE DEGLI 

ELEMENTI TECNICI 

art. 24 D.P.R. 207/2010   

R. 09 
CRONOPROGRAMMA 

LAVORI 
   

http://www.galterredelprimitivo.it/
mailto:info@galterredelprimitivo.it


 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

GAL Terre del Primitivo s.c.a.r.l. 

Via Ludovico Omodei, 28 

74024 Manduria (TA) 

Tel: 099 9737871 - Fax: 099 9734181  

www.galterredelprimitivo.it -  info@galterredelprimitivo.it 

Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale: l’Europa investe 
nelle zone rurali 

  

Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e 

Forestali 

  

Regione 

Puglia 

3) DI DARE SEGUITO alle procedure di selezione degli operatori economici per le diverse attività che 

fanno parte del progetto unico approvato Intervento B1, utilizzando la piattaforma Me.P.A. per la 

trasmissione delle offerte; 

4) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito del GAL nella sezione “Società trasparente” a norma delle 

disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti 

pubblici e nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali. 

 

IL RUP 

Dott.ssa Rita Mazzolani 

(Direttore G.A.L. “Terre del Primitivo” S.c.ar.l.) 

http://www.galterredelprimitivo.it/
mailto:info@galterredelprimitivo.it

